
 

 
 

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

 
 
 
 
 

Prot. n° 13571         Albo pretorio n. 1594 

Del  25/08/2017 

AVVISO PUBBLICO  

           

 

Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per l'individuazione di operatori 
economici da invitare a procedura negoziata per l'affidamento della fornitura di “ 

MASTELLI DA 40 LITRI IN POLIPROPILENE CON SISTEMA D I CHIUSURA ANTI 
RANDAGISMO E  CESTINI QUADRUPLI DA ARREDO URBANO PE R RACCOLTA 

DIFFERENZIATA . 
 

Da espletarsi sulla piattaforma elettronica del CAT SARDEGNA 
 

(art. 36, commi 2 lett. b) e 7 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. ) 
  

  

 
SI RENDE NOTO 

 

che la Stazione Appaltante intende espletare una manifestazione di interesse avente ad oggetto 
l’appalto per l’acquisizione della “Fornitura di circa: 4000 mastelli  da 20 litri  in  
polipropilene con sistema di chiusura antirandagismo, n. 4000 mastelli in polipropilene da 
40 o 50 litri, n. 5 cestini  quadrupli da arredo urbano per raccolta differenziata e n. 2 
cestini abbinati per la raccolta di vetro e lattine e cartoni di pizza, al fine di individuare, nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, concorrenza, rotazione e 
trasparenza, le Ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e 
7 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.. 

 
 L'impresa interessata, per essere invita alla successiva procedura negoziata in oggetto,  

dovrà iscriversi (se non già iscritta) sulla piattaforma elettronica del CAT Sardegna nella 
categoria: AM56-Attrezzature Stradali. 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante: COMUNE DI UTA, Piazza S'Olivariu n. 1, 09010 Uta – telefono 
070/96660201 - PEC:  comune.uta@legalmail.it; 
profilo del committente: www.comune.uta.it 
Servizio competente: LL.PP. - Tutela del Territorio - Servizio Appalti e Contratti;  

AREA LL.PP. - TUTELA DEL TERRITORIO 
SERVIZIO APPALTI  E CONTRATTI  



 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.n. 50/2016 s.m.i.: 

-  il Responsabile Unico del procedimento è il Geom. Maria Virginia Ibba- tel. 070/96660221; 

- Responsabile dell'Area: Ing. Stefania Ortu - tel. 070/96660226;  

 

PRESTAZIONI ED IMPORTO DELL’APPALTO  
 
L’appalto si compone delle seguenti prestazioni come sotto elencate: 
 
1) Fornitura di n. 4000 mastelli da 20 litri  in polipropilene con sistema di chiusura  
    antirandagismo che: 
    a) rechino il logo della stazione appaltante e il codice utenza o il codice fiscale dell'utente; 
    b) siano colorati in modo da essere chiaramente riconoscibili; 
    c) siano conformi ai criteri minimi ambientali per l'arredo urbano e comunque contengano 
    almeno il 50% di materiale riciclato; 
    d) rechino l'indicazione della frazione dei rifiuti a cui sono destinati; 
 
2) Fornitura di n. 4000 mastelli da 40 o 50 litri  in polipropilene con sistema di chiusura  
    antirandagismo che: 
    a) rechino il logo della stazione appaltante e il codice utenza o il codice fiscale dell'utente; 
    b) siano colorati in modo da essere chiaramente riconoscibili; 
    c) siano conformi ai criteri minimi ambientali per l'arredo urbano e comunque contengano 
    almeno il 50% di materiale riciclato; 
    d) rechino l'indicazione della frazione dei rifiuti a cui sono destinati; 
 
 
3) fornitura di n. 5 cestini quadrupli  da arredo urbano per raccolta differenziata; 
    a) rechino il logo della stazione appaltante; 
    b) siano colorati in modo da essere chiaramente riconoscibili; 
    c) siano conformi ai criteri minimi ambientali per l'arredo urbano e comunque contengano 
    almeno il 50% di materiale riciclato; 
    d) rechino l'indicazione della frazione dei rifiuti a cui sono destinati; 
 
4)  fornitura di n. 2 cestini abbinati per la raccolta di vetro e lattine e cartoni di pizza, 
    a) rechino il logo della stazione appaltante; 
    b) siano colorati in modo da essere chiaramente riconoscibili; 
    c) siano conformi ai criteri minimi ambientali per l'arredo urbano e comunque contengano 
    almeno il 50% di materiale riciclato; 
    d) rechino l'indicazione della frazione dei rifiuti a cui sono destinati; 
 
N.B. il rispetto del criterio è dimostrato dalla presentazione di scheda tecnica contenente il 

nome del produttore dei contenitori e/o di certificazione di parte terza, tipo e modello. 
Pertanto si chiede di inserirle allegate all'istanza di manifestazione di interesse. 

 

 



L’importo a base di gara è pari a circa € 50.100,00 (euro cinquantamilacento/00),  oneri relativi 
all’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a € 0,00, oltre Iva di legge; 
 

 
DURATA DELL’APPALTO   
Il termine ultimo per il completamento delle forniture è: 17 Novembre 2017; 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE   
L’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo offerto dell’art. 95, comma 4, 
lett. c) del D.lgs. n. 50/ mediante  offerta a prezzi unitari; 

 

CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE MORALE TECNICO-ORGAN IZZATIVO 
NECESSARIE PER LA PARTECIPAZIONE:  
Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs.50/2016 s.m.i. 
 
Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.). 
a) iscrizione nel registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura; 
 
Requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 1, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 

s.m.i.). 
a) fatturato complessivo conseguito negli ultimi tre esercizi antecedenti la data di invio della 

lettera d’invito, per un importo non inferiore a  1 (una) volta l'importo a base d'asta, calcolato 
in relazione al periodo di riferimento dello stesso;  

 
Requisiti di capacità tecnico organizzativa (art. 83, comma 1, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 
s,.m.i.)  
a) avvenuto espletamento negli ultimi tre anni di forniture analoghe a quelli oggetto di 

affidamento, per un importo globale non inferiore a € 50.100,00; 
 

 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno essere inviate 
esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: comune.uta@legalmail.it   entro e non oltre le ore 
13:00 del giorno 11/09/2017. 
 
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello 
predisposto dalla Stazione Appaltante allegato al presente avviso, con allegata copia fotostatica 
del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e firmato digitalmente dal 
dichiarante. 

 

FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE  



Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che 
pubblico. 
 
ULTERIORI INFORMAZIONI  
Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale 
e non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua 
esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento della fornitura che invece dovrà essere dichiarato 
dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di 
affidamento. 
 
Trattamento dati personali 
I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente 
nell’ambito della presente gara.  

 
Pubblicazione Avviso 
Il presente avviso, è pubblicato, per quindici giorni: 
- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.uta.it  nella sezione 
“Bandi di gara”; 
-  sull’Albo Pretorio on line   

 

 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 
Servizio LL.PP.- Tutela del Territorio: 
- Ing. Stefania Ortu  tel. 070/96660226, e -mail: urbanistica@comune.uta.ca.it; 
- geom. Maria Virginia Ibba tel. 070/96660221 - e-mail: appalti-uta@tiscali.it, 

 

 

Allegati:  

1. Fac - simile domanda di manifestazione di interesse. 
 

   
IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.TO  IBBA MARIA VIRGINIA 
                                                                                                            
         
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\192.168.10.225\TECNICO$\IBBA CONDIVISA\CESTINI PORTARIFIUTI\AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.DOC 

 
 

 C.F. N. 80009610926        P.I. n: 01690170921        Piazza S’Olivariu n°1  �: 070 – 96660221       �: 070 – 96660215      E-Mail:appalti-uta@tiscali.it 


